
Andrzej 
Dybczyński
Prezes 
Centrum 
Łukasiewicz

Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111,
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128

Warszawa, 26 stycznia 2024 r.
 

                                                            

ZAWIADOMIENIE O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, 
pn. długoterminowy najem samochodów osobowych na potrzeby 
Centrum Łukasiewicz, nr sprawy: BZP.200.5.2023. 

Szanowni Państwo, 

działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), zwanej dalej ustawą, Zamawiający 

informuje, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy pn. długoterminowy najem 

samochodów osobowych na potrzeby Centrum Łukasiewicz, nr sprawy: 

BZP.200.5.2023, zostaje unieważnione na podstawie art. 256 ustawy.

Uzasadnienie faktyczne:

W dniu 1 stycznia 2024 r. weszło w życie Zarządzenie Nr 22/2023 Prezesa Centrum 

Łukasiewicz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego 

Centrum Łukasiewicz, konsekwencją czego była likwidacja od dnia 1 stycznia 2024 r. pięciu 

(5) z dotychczas funkcjonujących trzynastu (13) Departamentów. 

Efektem zmian w strukturze organizacyjnej Centrum Łukasiewicz było zmniejszenie liczby 

stanowisk w kadrze kierowniczej (rozumianej jako Kierownictwo Centrum Łukasiewicz, 

tj. Prezes Centrum, Wiceprezesi Centrum oraz Dyrektorzy Departamentów), uprawnionych 

do korzystania z pojazdów służbowych.

W obliczu zaistniałej zmiany organizacyjnej, Zamawiający zidentyfikował obiektywną 

potrzebę zmniejszenia zakresu zamówienia z ośmiu (8) do czterech (4) pojazdów, 

ponieważ najem długoterminowy ośmiu (8) pojazdów jest nadmierny w stosunku 

do aktualnych potrzeb, niezasadny i nieefektywny. 

Ponadto Zamawiający w dniu 26 stycznia 2024 r. otrzymał informację od podmiotu 

wynajmującego mu powierzchnię biurową, o braku możliwości technicznych montażu 

gniazda ładującego samochód elektryczny (który miał być przedmiotem najmu 

długoterminowego), na terenie obiektu, w którym swoją siedzibę ma Zamawiający.

Uzasadnienie prawne: 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostaje unieważnione na podstawie 

art. 256 ustawy, który stanowi, że Zamawiający może unieważnić postępowanie 

o udzielenie zamówienia odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków 

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert, 



Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111,
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128

jeżeli wystąpiły okoliczności powodujące, że dalsze prowadzenie postępowania jest 

nieuzasadnione.

Mając na uwadze powyżej opisane okoliczności faktyczne związane ze zmianą struktury 

organizacyjnej Zamawiającego, co za tym idzie liczby osób uprawnionych do korzystania 

z pojazdów służbowych, a także brak możliwości technicznych montażu gniazda 

do ładowania pojazdu elektrycznego na terenie obiektu, w którym swoją siedzibę 

ma Centrum Łukasiewicz, Zamawiający uznał, że konieczna jest zmiana zakresu 

przedmiotowego zamówienia, tj. jego zmniejszenie z ośmiu (8) do czterech (4) pojazdów. 

Jednocześnie, w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający opublikował ogłoszenie 

o zamówieniu, numer publikacji ogłoszenia: 00788213-2023, numer wydania 

Dz.U. S: 248/2023, data publikacji: 2023-12-26, gdzie w pkt 2.1 (Procedura, opis) 

wskazał, iż „przedmiotem zamówienia jest długoterminowy najem samochodów osobowych 

na potrzeby Centrum Łukasiewicz w ilości sztuk 8 (…)”. 

Powyższe oznacza, że zmniejszenie ww. ilości pojazdów powoduje znaczne zmniejszenie 

zakresu zamówienia oraz konieczność zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Zmiana taka jest jednak niedozwolona na podstawie art. 90 ust. 3 ustawy, który stanowi, 

że w przypadku gdy zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu istotnie zmieniają charakter 

zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności znacznie zmieniają 

zakres zamówienia, Zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie art. 256 ustawy.

Zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych zawartym w komentarzu 

do art. 256 ustawy Prawo zamówień publicznych („Prawo Zamówień Publicznych 

komentarz” dostępny pod adresem:

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0028/49852/Komentarz-Prawo-

zamowien-publicznych.pdf), 

Zamawiający uprawniony jest do unieważnienia postępowania, w następujących 

okolicznościach: 

„Przyczyną unieważnienia postępowania na podstawie komentowanego przepisu jest 

wystąpienie okoliczności powodujących, że dalsze prowadzenie postępowania jest 

nieuzasadnione. Rozwiązanie to umożliwia zamknięcie postępowania, gdy okoliczności 

zmienią się do tego stopnia, że prowadzenie postępowania i zawarcie umowy na warunkach 

zamówienia stracą dla zamawiającego sens. Możliwość zastosowania art. 256 Pzp zależy 

od spełnienia następujących przesłanek:

1) po wszczęciu postępowania o udzielenie zamówienia zaistniały nowe okoliczności,

2) okoliczności te powodują, że dalsze prowadzenie postępowania jest bezcelowe.

Inaczej niż według art. 255 pkt 5 Pzp, zmiana okoliczności objęta art. 256 Pzp może być 

przewidywalna. W grę wchodzi zatem wystąpienie okoliczności, które zamawiający mógł 

przewidzieć przy dołożeniu należytej staranności. Poza tym stwierdzenie braku potrzeby 

prowadzenia postępowania nie musi być uzasadnione interesem publicznym. Liczy się 

również indywidualny interes zamawiającego, zwłaszcza związany z pojawieniem się 

możliwości bardziej efektywnego wydatkowania środków finansowych.

Okolicznościami, które pociągają za sobą bezcelowość prowadzenia postępowania, mogą 

być w szczególności:

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0028/49852/Komentarz-Prawo-zamowien-publicznych.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0028/49852/Komentarz-Prawo-zamowien-publicznych.pdf


Centrum Łukasiewicz, ul. Poleczki 19, 02-822 Warszawa, Tel: +48 22 18 21 111,
E-mail: sekretariat@lukasiewicz.gov.pl | NIP: 951 248 16 68, REGON: 382967128

1) ujawnienie się (np. w wyniku analizy pytań wykonawców) możliwości wykonania 

przedmiotu zamówienia wedle nowocześniejszej i bardziej odpowiadającej potrzebom

zamawiającego technologii,

2) ujawnienie się potrzeby znacznego rozszerzenia lub zmniejszenia zakresu 

zamówienia,

3) okoliczności uzasadniające potrzebę dopuszczenia możliwości składania ofert 

częściowych lub zwiększenia liczby części, na które mogą być składane oferty 

częściowe,

4) okoliczności uzasadniające wybór innego wariantu realizacji zamówienia(…)”.

Stwierdzić należy, że w niniejszym postępowaniu po jego wszczęciu, które miało miejsce 

w dniu 21 grudnia 2023 r. zaistniały przesłanki uprawniające Zamawiającego 

do unieważnienia przedmiotowego przetargu nieograniczonego, tj:

a) wystąpienie nowych okoliczności nieistniejących na etapie przygotowania 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, tj.:

 zmiana Regulaminu organizacyjnego Centrum Łukasiewicz od dnia 1 stycznia 

2024 r. - ww. Zarządzenie Prezesa Centrum Łukasiewicz zostało opublikowane 

w dniu 27 grudnia 2023 r.;

 informacja o braku możliwości technicznych montażu gniazda ładującego 

samochód elektryczny, który miał być przedmiotem najmu długoterminowego;

b) okoliczności te spowodowały, że dalsze prowadzenie postępowania jest bezcelowe, 

bowiem zawarcie przez Zamawiającego umowy w przedmiocie najmu 

długoterminowego ośmiu (8) sztuk pojazdów jest zbyteczne.

Mając na uwadze przewidzianą w katalogu zasad prawa zamówień publicznych zasadę 

efektywności, o której mowa w art. 17 ustawy, a także zasady dokonywania wydatków 

publicznych zawarte w art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych należy zauważyć, 

że w najlepiej pojętym interesie Zamawiającego jest unieważnienie przedmiotowego 

postępowania, a następnie wszczęcie nowej procedury uwzględniającej w opisie 

przedmiotu zamówienia zmniejszenie jego zakresu z ośmiu (8) do czterech (4) pojazdów, 

co pozwoli zaspokoić żywotne potrzeby Zamawiającego i  jednocześnie będzie działaniem 

gospodarnym, celowym i oszczędnym.

Reasumując stwierdzić należy, że dalsze prowadzenie postępowania publicznego mającego 

na celu zawarcie umowy w przedmiocie najmu długoterminowego samochodów osobowych 

w liczbie ośmiu (8) sztuk, z czego znaczna część z nich z uwagi na zmianę okoliczności 

faktycznych stała się nadmiarowa, uzasadnia unieważnienie przedmiotowego 

postępowania.

                             Z poważaniem

Prezes 

Centrum Łukasiewicz

dr Andrzej Dybczyński
/podpisano elektronicznie/


		2024-01-26T14:34:13+0000
	Andrzej Dybczyński




